903045600 = 900000000 + 3000000 + 40000 + 
5000 + 600 

C. 903045600 = 9 + 3 + 4 + 5 + 6 

D. 903045600 = 90000000 + 300000 + 4000 + 500 
+60 

13.Teniendo en cuenta el sistema decimal y los 
valores posicionales, determine cuál de los siguientes 
números está correctamente escrito: 

A.  300102050: trescientos millones ciento dos mil 
cincuenta. 

B. 300102050: trescientos mil ciento dos mil 
quinientos. 

C. 300102050: trescientos mil millones diez mil 
doscientos cincuenta. 

D. 300102050: trescientos mil millones diez mil 
quinientos. 

14. Determine cuál de las siguientes opciones indica 
de forma correcta las coordenadas (pareja ordenada)